
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 지역주민의 건강증진

단위: 건강증진 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 보건소

보건소 10,634,510 10,339,903 294,607

국 132,242 88,949 43,293

지 131,000 131,000 0

기 2,309,345 2,321,727 △12,382

시 2,906,835 2,851,451 55,384

구 5,155,088 4,946,776 208,312

지역주민의 건강증진 4,703,466 4,625,949 77,517

국 132,242 88,949 43,293

지 131,000 131,000 0

기 1,085,226 1,101,371 △16,145

시 2,360,073 2,321,768 38,305

구 994,925 982,861 12,064

건강증진 의료서비스 제공 1,351,225 1,371,712 △20,487

국 23,144 23,144 0

기 650,356 667,011 △16,655

시 334,634 333,278 1,356

구 343,091 348,279 △5,188

국가암관리 지자체 지원 255,000 255,000 0

기 122,500 122,500 0

시 61,250 61,250 0

구 71,250 71,250 0

101 인건비 7,734 7,550 184

기 3,867 3,775 92

시 1,934 1,888 46

구 1,933 1,887 46

04 기간제근로자등보수 7,734 7,550 184

◎ 암 조기검진사업 인부임 7,734 7,550 184

○ 4대보험 사용자 부담금

600 766 △166경정 600,000원*1명

기 300 383 △83

시 150 192 △42

구 150 191 △41

○ 교통보조비 350 0 35070,000원*1명*5월

기 175 0 175

시 88 0 88

구 87 0 87

201 일반운영비 1,266 1,450 △184

기 633 725 △92

시 316 362 △46

구 317 363 △46

01 사무관리비 1,266 800 466

◎ 암 조기검진사업 운영비

1,266 800 466경정 1,266,000원*1년

기 633 400 233

시 316 200 116

구 317 200 117

02 공공운영비 0 650 △650

◎ 우편요금 0 650 △650경정 0원
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부서: 보건소

정책: 지역주민의 건강증진

단위: 건강증진 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 0 325 △325

시 0 162 △162

구 0 163 △163

암환자 의료비 및 재가암관리 지원(재가암환자관리) 4,044 5,336 △1,292

기 2,022 2,668 △646

시 1,011 1,334 △323

구 1,011 1,334 △323

307 민간이전 4,044 5,336 △1,292

기 2,022 2,668 △646

시 1,011 1,334 △323

구 1,011 1,334 △323

01 의료및구료비 4,044 5,336 △1,292

◎ 의료소모품구입 4,044 5,336 △1,292경정 4,044,000원*1년

기 2,022 2,668 △646

시 1,011 1,334 △323

구 1,011 1,334 △323

취약계층방문보건사업 7,380 3,500 3,880

시 730 0 730

구 6,650 3,500 3,150

201 일반운영비 3,150 0 3,150

01 사무관리비 3,150 0 3,150

◎ 방문건강관리 간호사 피복비

2,450 0 2,450

◎ 방문건강관리 간호사 근무화 구입

700 0 700

175,000원*7명*2벌

100,000원*7명*1켤레

405 자산취득비 1,530 800 730

시 730 0 730

구 800 800 0

01 자산및물품취득비 1,530 800 730

◎ 프린터 구입(2016년 보건업무 종합평가 상사

업비) 730 0 730729,920원*1대

시 730 0 730

통합건강증진사업 591,119 582,176 8,943

기 291,088 291,088 0

시 154,487 145,544 8,943

구 145,544 145,544 0

405 자산취득비 8,943 0 8,943

시 8,943 0 8,943

01 자산및물품취득비 8,943 0 8,943

◎ 자동신장체중계 구입(2016년 보건업무 종합

평가 상사업비) 848 0 848848,000원*1대

시 848 0 848

◎ 스텝퍼 구입(2016년 보건업무 종합평가 상사

업비) 3,745 0 3,7453,744,110원*1대

시 3,745 0 3,745

◎ 전자혈압계 구입(2016년 보건업무 종합평가

상사업비) 3,620 0 3,6201,809,720원*2대
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부서: 보건소

정책: 지역주민의 건강증진

단위: 건강증진 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 3,620 0 3,620

◎ 프린터 구입(2016년 보건업무 종합평가 상사

업비) 730 0 730729,920원*1대

시 730 0 730

심뇌혈관질환 관리사업 지자체보조 2,960 3,000 △40

기 1,480 1,500 △20

구 1,480 1,500 △20

201 일반운영비 2,960 3,000 △40

기 1,480 1,500 △20

구 1,480 1,500 △20

01 사무관리비 2,960 3,000 △40

◎ 위탁교육비 2,960 3,000 △40

○ 만성질환 관리 및 건강조사 전문가 FMTP

교육비 2,960 3,000 △40경정 2,960,000원*1명

기 1,480 1,500 △20

구 1,480 1,500 △20

지역사회중심금연지원서비스 258,892 290,870 △31,978

기 129,446 145,435 △15,989

시 64,723 72,717 △7,994

구 64,723 72,718 △7,995

201 일반운영비 72,927 88,905 △15,978

기 36,463 44,452 △7,989

시 18,232 22,226 △3,994

구 18,232 22,227 △3,995

01 사무관리비 69,327 85,305 △15,978

◎ 일반수용비 60,567 76,545 △15,978

○ 금연환경조성사업 홍보 및 지원 등

14,067 17,045 △2,978경정 14,067,000원*1년

기 7,033 8,522 △1,489

시 3,517 4,261 △744

구 3,517 4,262 △745

○ 금연클리닉 운영 15,000 18,000 △3,000경정 15,000,000원*1년

기 7,500 9,000 △1,500

시 3,750 4,500 △750

구 3,750 4,500 △750

○ 금연구역 지정 등(표지판)

30,000 40,000 △10,000경정 30,000,000원*1년

기 15,000 20,000 △5,000

시 7,500 10,000 △2,500

구 7,500 10,000 △2,500

301 일반보상금 24,500 35,500 △11,000

기 12,250 17,750 △5,500

시 6,125 8,875 △2,750

구 6,125 8,875 △2,750

11 기타보상금 24,500 35,500 △11,000

◎ 금연성공자 기념금품 12,500 17,500 △5,000경정 50,000원*250명

기 6,250 8,750 △2,500

시 3,125 4,375 △1,250
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부서: 보건소

정책: 지역주민의 건강증진

단위: 건강증진 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 3,125 4,375 △1,250

◎ 금연지도원 활동수당

12,000 18,000 △6,000경정 50,000원*40일*6명

기 6,000 9,000 △3,000

시 3,000 4,500 △1,500

구 3,000 4,500 △1,500

307 민간이전 35,000 40,000 △5,000

기 17,500 20,000 △2,500

시 8,750 10,000 △1,250

구 8,750 10,000 △1,250

01 의료및구료비 35,000 40,000 △5,000

◎ 금연보조제 구입 등 35,000 40,000 △5,000경정 35,000,000원*1년

기 17,500 20,000 △2,500

시 8,750 10,000 △1,250

구 8,750 10,000 △1,250

수준높은 예방의료 제공 1,633,083 1,584,469 48,614

국 21,000 0 21,000

기 200,366 200,366 0

시 1,221,379 1,199,765 21,614

구 190,338 184,338 6,000

정신질환자 사회복귀시설 기능보강 42,000 0 42,000

국 21,000 0 21,000

시 21,000 0 21,000

402 민간자본이전 42,000 0 42,000

국 21,000 0 21,000

시 21,000 0 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,000 0 42,000

◎ 정신질환자 사회복귀시설 기능보강

42,000 0 42,00042,000,000원*1개소

국 21,000 0 21,000

시 21,000 0 21,000

지역 재난현장출동의료팀 운영지원 2,114 1,500 614

기 1,050 1,050 0

시 1,064 450 614

405 자산취득비 1,814 1,200 614

기 840 840 0

시 974 360 614

01 자산및물품취득비 1,814 1,200 614

◎ WIFI 디지털카메라 구입(2016년 보건업무 종

합평가 상사업비) 614 0 614613,300원*1대

시 614 0 614

건전한 의약업소 환경 조성 6,000 0 6,000

301 일반보상금 6,000 0 6,000

11 기타보상금 6,000 0 6,000

◎ 공익신고 보상 상환금 6,000 0 6,0002,000,000원*3건

저출산 극복 모자건강 증진 1,719,158 1,669,768 49,390
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부서: 보건소

정책: 지역주민의 건강증진

단위: 저출산 극복 모자건강 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 88,098 65,805 22,293

지 131,000 131,000 0

기 234,504 233,994 510

시 804,060 788,725 15,335

구 461,496 450,244 11,252

기저귀 및 조제분유 지원 142,316 131,610 10,706

국 71,158 65,805 5,353

시 35,579 32,903 2,676

구 35,579 32,902 2,677

307 민간이전 142,316 131,610 10,706

국 71,158 65,805 5,353

시 35,579 32,903 2,676

구 35,579 32,902 2,677

05 민간위탁금 142,316 131,610 10,706

◎ 기저귀 및 조제분유 지원

142,316 131,610 10,706경정 142,316,000원*1년

국 71,158 65,805 5,353

시 35,579 32,903 2,676

구 35,579 32,902 2,677

생리대 지원 33,880 0 33,880

국 16,940 0 16,940

시 8,470 0 8,470

구 8,470 0 8,470

307 민간이전 33,880 0 33,880

국 16,940 0 16,940

시 8,470 0 8,470

구 8,470 0 8,470

01 의료및구료비 33,880 0 33,880

◎ 저소득 여성청소년 생리대 지원

33,880 0 33,88033,880,000원*1년

국 16,940 0 16,940

시 8,470 0 8,470

구 8,470 0 8,470

출산 지원사업 15,484 11,400 4,084

시 4,084 0 4,084

구 11,400 11,400 0

405 자산취득비 4,084 0 4,084

시 4,084 0 4,084

01 자산및물품취득비 4,084 0 4,084

◎ OA칸막이 구입(모유수유실)(2016년 보건업무

종합평가 상사업비) 750 0 750375,000원*2대

시 750 0 750

◎ 노트북 구입(2016년 보건업무 종합평가 상사

업비) 1,660 0 1,6601,660,000원*1대

시 1,660 0 1,660

◎ 프린터(컬러) 구입(2016년 보건업무 종합평

가 상사업비) 944 0 944943,370원*1대

시 944 0 944
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부서: 보건소

정책: 지역주민의 건강증진

단위: 저출산 극복 모자건강 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 프린터 구입(2016년 보건업무 종합평가 상사

업비) 730 0 730729,920원*1대

시 730 0 730

난청조기진단 3,300 3,080 220

기 1,650 1,540 110

시 825 770 55

구 825 770 55

307 민간이전 3,300 3,080 220

기 1,650 1,540 110

시 825 770 55

구 825 770 55

01 의료및구료비 3,120 2,680 440

◎ 신생아 청각선별검사비

3,120 2,680 440경정 3,120,000원*1년

기 1,560 1,340 220

시 780 670 110

구 780 670 110

05 민간위탁금 180 400 △220

◎ 홍보비 180 400 △220경정 180,000원*1년

기 90 200 △110

시 45 100 △55

구 45 100 △55

의료급여수급권자 일반검진비 지원(영유아) 3,300 4,300 △1,000

기 2,640 3,440 △800

시 330 430 △100

구 330 430 △100

201 일반운영비 0 1,000 △1,000

기 0 800 △800

시 0 100 △100

구 0 100 △100

01 사무관리비 0 1,000 △1,000

◎ 영유아건강검진사업 홍보비 0 1,000 △1,000경정 0원

기 0 800 △800

시 0 100 △100

구 0 100 △100

영유아 발달장애 정밀검사비 지원 1,250 750 500

기 1,000 600 400

시 125 75 50

구 125 75 50

307 민간이전 1,250 750 500

기 1,000 600 400

시 125 75 50

구 125 75 50

01 의료및구료비 1,250 750 500

◎ 영유아 발달장애 정밀검사비 지원

1,250 750 500경정 1,250,000원*1년

기 1,000 600 400

시 125 75 50
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부서: 보건소

정책: 지역주민의 건강증진

단위: 저출산 극복 모자건강 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 125 75 50

영유아검진 보건소 유지관리비 1,000 0 1,000

기 800 0 800

시 100 0 100

구 100 0 100

201 일반운영비 1,000 0 1,000

기 800 0 800

시 100 0 100

구 100 0 100

01 사무관리비 1,000 0 1,000

◎ 영유아건강검진사업 홍보비 1,000 0 1,0001,000,000원

기 800 0 800

시 100 0 100

구 100 0 100

질병발생예방및 양질의 진료서비스 제공 2,734,297 2,708,271 26,026

기 1,196,352 1,192,589 3,763

시 524,549 515,799 8,750

구 1,013,396 999,883 13,513

감염병 확산방지 관리 2,671,347 2,645,321 26,026

기 1,196,352 1,192,589 3,763

시 519,549 510,799 8,750

구 955,446 941,933 13,513

방역소독 335,180 323,980 11,200

201 일반운영비 7,510 5,310 2,200

01 사무관리비 5,260 3,060 2,200

◎ 일반수용비 4,860 2,660 2,200

○ 휴대용 연무소독기 연결장치 구입

2,200 0 2,200110,000원*20개

206 재료비 106,185 103,185 3,000

01 재료비 106,185 103,185 3,000

◎ 방역약품비 98,085 95,085 3,000

○ 분무약품 35,925 32,925 3,000

· 기피제 3,000 0 3,000300,000원*10통

405 자산취득비 16,200 10,200 6,000

01 자산및물품취득비 16,200 10,200 6,000

◎ 해충기피제 자동약품 분사기 구입

6,000 0 6,0001,000,000원*6대

에이즈 및 성병예방 지자체보조 5,996 5,882 114

기 2,998 2,941 57

시 1,499 1,470 29

구 1,499 1,471 28

307 민간이전 5,996 5,882 114

기 2,998 2,941 57

시 1,499 1,470 29

구 1,499 1,471 28
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부서: 보건소

정책: 질병발생예방및 양질의 진료서비스 제공

단위: 감염병 확산방지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 5,996 5,882 114

◎ 성병 및 에이즈관리사업비

5,996 5,882 114경정 5,996,000원*1년

기 2,998 2,941 57

시 1,499 1,470 29

구 1,499 1,471 28

진료서비스 제공 47,080 39,780 7,300

시 7,300 0 7,300

구 39,780 39,780 0

405 자산취득비 7,300 0 7,300

시 7,300 0 7,300

01 자산및물품취득비 7,300 0 7,300

◎ X-ray 판독용 컴퓨터 구입(2016년 보건업무

종합평가 상사업비) 3,000 0 3,0001,000,000원*3대

시 3,000 0 3,000

◎ X-ray판독용 모니터 구입(2016년 보건업무

종합평가 상사업비) 3,400 0 3,4001,700,000원*2대

시 3,400 0 3,400

◎ 청진기 구입(2016년 보건업무 종합평가 상사

업비) 600 0 600300,000원*2대

시 600 0 600

◎ 레이저거리측정기 구입(2016년 보건업무 종

합평가 상사업비) 300 0 300150,000원*2대

시 300 0 300

보건소 결핵관리 사업 155,922 148,510 7,412

기 76,204 72,498 3,706

시 47,693 46,272 1,421

구 32,025 29,740 2,285

307 민간이전 119,660 112,248 7,412

기 59,830 56,124 3,706

시 36,887 35,466 1,421

구 22,943 20,658 2,285

01 의료및구료비 119,660 112,248 7,412

◎ 결핵고위험군 등 취약계층 결핵 및 잠복결핵

감염 관리 82,720 75,308 7,412

○ 잠복결핵 치료제 구입 지원

6,120 6,122 △2경정 6,120,000원*1년

기 3,060 3,061 △1

시 2,020 2,246 △226

구 1,040 815 225

○ 의료기관 종사자 잠복결핵 검진 지원

32,520 22,520 10,000경정 32,520,000원*1년

기 16,260 11,260 5,000

시 8,130 5,630 2,500

구 8,130 5,630 2,500

○ 청소년 잠복결핵 검진 지원 0 2,586 △2,586경정 0원

기 0 1,293 △1,293

시 0 853 △853

구 0 440 △440
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부서: 보건소

정책: 질병발생예방및 양질의 진료서비스 제공

단위: 감염병 확산방지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의료기관 결핵환자 관리지원 165,000 165,000 0

기 165,000 165,000 0

307 민간이전 165,000 165,000 0

기 165,000 165,000 0

02 민간경상사업보조 165,000 165,000 0

◎ 결핵환자관리사업(민간의료기관) 165,000 165,000 0

○ 국가결핵 예방사업 지원(카톨릭병원)

66,000 99,000 △33,000경정 66,000,000원

기 66,000 99,000 △33,000

○ 국가결핵 예방사업 지원(영대병원)

99,000 66,000 33,000경정 99,000,000원

기 99,000 66,000 33,000

구강보건 향상 예방진료 강화 62,950 62,950 0

시 5,000 5,000 0

구 57,950 57,950 0

노인장애인구강건강관리 50,000 50,000 0

301 일반보상금 500 1,000 △500

09 행사실비보상금 500 1,000 △500

◎ 참가자 활동 보상금 0 500 △500경정 0원

307 민간이전 46,520 46,020 500

01 의료및구료비 46,520 46,020 500

◎ 노인 의치보철 사업비

46,520 46,020 500경정 46,520,000원*1년

쾌적하고 편리한 보건행정 구현 293,652 242,402 51,250

시 950 0 950

구 292,702 242,402 50,300

원활한 청사시설물 및 공용차량 관리 293,652 242,402 51,250

시 950 0 950

구 292,702 242,402 50,300

깨끗하고 편리한 청사관리 265,960 215,660 50,300

401 시설비및부대비 117,700 67,400 50,300

01 시설비 117,700 67,400 50,300

◎ 청사 LED 조명등 교체공사

68,000 37,500 30,500

◎ 청사 복도 바닥 타일 개체공사

19,800 0 19,800

경정 85,000원*800개

55,000원*360㎡

체계적인 공용차량 관리 27,692 26,742 950

시 950 0 950

구 26,742 26,742 0

405 자산취득비 950 0 950

시 950 0 950

01 자산및물품취득비 950 0 950
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부서: 보건소

정책: 쾌적하고 편리한 보건행정 구현

단위: 원활한 청사시설물 및 공용차량 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 방문건강관리사업차량 네비게이션 및 후방카

메라구입(2016년 보건업무 종합평가 상사업비

) 950 0 950475,000원*2대

시 950 0 950

행정운영경비(보건소) 2,773,818 2,763,281 10,537

기 27,767 27,767 0

시 21,263 13,884 7,379

구 2,724,788 2,721,630 3,158

인력운영비 2,606,210 2,604,364 1,846

기 27,767 27,767 0

시 13,884 13,884 0

구 2,564,559 2,562,713 1,846

인건비 2,606,210 2,604,364 1,846

기 27,767 27,767 0

시 13,884 13,884 0

구 2,564,559 2,562,713 1,846

101 인건비 2,529,290 2,527,444 1,846

기 27,767 27,767 0

시 13,884 13,884 0

구 2,487,639 2,485,793 1,846

02 기타직보수 285,526 283,680 1,846

◎ 시간선택제 임기제 공무원(마급) 31,945 30,099 1,846

○ 특수직무수당(시간선택제공무원)

1,846 0 1,846153,830원*12월

기본경비 167,608 158,917 8,691

시 7,379 0 7,379

구 160,229 158,917 1,312

기본경비 167,608 158,917 8,691

시 7,379 0 7,379

구 160,229 158,917 1,312

201 일반운영비 51,299 49,987 1,312

01 사무관리비 41,625 40,313 1,312

◎ 급량비 15,088 13,776 1,312

○ 특근급식비

15,088 13,776 1,312경정 ((7,000원*41명*5식*4월)+(8,000원*41

명*5식*8월))*0.8

405 자산취득비 7,379 0 7,379

시 7,379 0 7,379

01 자산및물품취득비 7,379 0 7,379

◎ 다기능 복사기 구입(2016년 보건업무 종합평

가 상사업비) 4,424 0 4,4244,423,760원*1대

시 4,424 0 4,424

◎ 냉장고 구입(2016년 보건업무 종합평가 상사

업비) 915 0 915914,920원*1대

시 915 0 915

◎ 코팅기 구입(2016년 보건업무 종합평가 상사

업비) 300 0 300300,000원*1대
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부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 300 0 300

◎ 민원응접 의자 및 가구 등 구입(2016년 보건

업무 종합평가 상사업비) 1,540 0 1,5401,540,000원*1식

시 1,540 0 1,540

◎ 전기복합오븐렌지 구입(2016년 보건업무 종

합평가 상사업비) 200 0 200200,000원*1대

시 200 0 200

재무활동(보건소) 129,277 0 129,277

보전지출 129,277 0 129,277

국 · 시비 보조금 반환 129,277 0 129,277

802 반환금기타 129,277 0 129,277

01 국고보조금반환금 49,715 0 49,715

◎ 청소년산모 임신출산의료비 지원사업 국비

집행잔액 794 0 794

◎ 산모신생아건강관리사업 국비 집행잔액

13,573 0 13,573

◎ 저소득층 기저귀 조제분유 지원사업 국비 집

행잔액 35,348 0 35,348

793,990원

13,572,530원

35,347,850원

02 시ㆍ도비보조금반환금 79,562 0 79,562

◎ 2016년도 정신질환자 사회복귀시설 운영 보

조금 집행잔액 58,544 0 58,544

◎ 2016년도 통합정신·치매센터 운영 보조금

집행잔액 38 0 38

◎ 청소년산모 임신출산의료비 지원사업 시비

집행잔액 397 0 397

◎ 산모신생아건강관리사업 시비 집행잔액

2,909 0 2,909

◎ 저소득층 기저귀 조제분유 지원사업 시비 집

행잔액 17,674 0 17,674

58,543,870원

37,420원

396,500원

2,908,110원

17,673,920원
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